Prima tonsuram recipiens ante septennium non peccat mortaliter, si nondum pervenit ad usum rationis, quia nullibi preceptum hoc graviter prohibent insenio. Syr. de censur. lib. 6. c. 12. n. 20. D. de Acuña ad d.c. singulis, n. 5. Episcopus vero conferens Tonsuram ante septennium mortaliter peccat, cum videatur facere contra prohibitionem Ecclesiæ in re gravi, ut tenet Bonac. de censur. disp. 3. q. 6. punct. 5. n. 7. vers. neque Sayr. citato loco, D. Acuña ad d. c. in singulis n. 7. Nec etiam sit suspensus, aut aliquam irregularitatem incurrit, qui alios minores Ordines ante legitimam etatem suscipit. Suar. tom. 5. disp. 31. n. 2; sed 4. ubi n. 29. idem subdit in Episcopis, Henr. lib. 10. c. 19. n. 1. in comm. lit. B. D. Acuña in d. c. in singulis, n. 6. Nec Bulla Sixti V. incip. Sanctum, & salutare, obitum, quia in hac parte revocata fuit per Clement. VIII. ut afferit Bonacina d. punct. 5. n. 6.

Prima clericali Tonsura (verba sunt Concilii) non initientur, qui Fidei rudimenta edociti non fuerint, quique legere, & scribere sciant, c. 4. sess. 23. de reform. Unde cum non presumatur quis sciens, nisi probetur, cap. si forte, juncta Gloss. verb. Scientia, de elect. in 6. Menoch. de presumpt. lib. 6. pref. 91. n. 18. Pias. in praxi nova Episcopali, p. 1. c. 1. n. 40. in fine Flamin. de resignat. lib. 10. q. 3. n. 64. Gonzal. ad reg. 8. Cancill. gloss. 4. n. 105. † ad primam Tonsuram non debet admitti, qui non ostenderit se legere, & scribere scire, ut observant Francisc. Leo in thesaur. fori Ecclesiastici p. 3. c. 8. n. 6. Bonac. de Sacr. disp. 8. quest. unic. punct. 5. n. 16. Molfes. d. tract. 2. c. 13. n. 2. Th. Valasc. tom. 1. all. 9. à n. 2. Sanch. in opusc. moral. lib. 7. c. 1. dub. 45. n. 9. Marchin. d. tract. 1. p. 5. c. 1. n. 4. Marcel. Vulpe in praxi judic. fori Eccles. c. 7. n. 1. Laurent. de Franchis ubi supr. in resp. ad 19. vers. & ut à primo, Aloys. Ricc. in praxi fori Ecclesiast. decis. 390. in 1. edit. & resol. 329. in 2. edit. ubi etiam afferit ad beneficium simplex requiri, quod sciat legere & construere, de quo etiam Navar. in cap. si quando, except. 13. n. 13. Concilii Trident. non exprimant in qua lingua, videntur intellexisse linguam vulgarem, seu maternam, ita quod valeat Tonsura insigniri quisquis, si in sua lingua materna legere, & scribere sciat: sic Azot. instit. moral. p. 2. lib. 6. cap. 6. quest. 2. quem refert Campanil. in diversorio juris Canon. rub. 5. cap. 2. n. 2. & multis novissimè comprobat Sanch. d. c. 1. dub. 45. n. 11. me citato in hoc loco, novissimè Diana moral. resol. part. 5. tract. 14. resol. 27. Minores vero Ordines iis, qui saltē linguam Latinam intelligent, conferri debent, ut habetur in Concil. Trident. d. sess. 23. cap. 11.

cap. 11. & sigillatim scientiam unicuique Ordini te-  
quicquam explicant Sot. in 4. dist. 25. q. 1. art. 4. vers.  
tertia conclusio. Azot. d.c. 6. Molfes. d. tract. 2. c. 13. n. 3.  
Sanch. d. dub. 45. ferè per tot. Marchin. d. p. 5. c. 1. Ad-  
vertit tamen Menoch. de arbitr. casu 525. n. 58. arbit-  
trari Episcopum posse, magis expedire Ecclesiæ si  
Ordines conferat ei qui, et si adhuc Latinam linguam  
non intelligat, est tamen bona indolis, & pro ætate  
docilis; nam illiteratus puer dici non debet, qui pro-  
latae didicit, quique ostendit proficere se posse. Vide  
infra alleg. 46. n. 9. cum seqq. De scientia singulis Or-  
dinibus majoribus convenienter dixi infra alleg. 14.  
ante n. 10. Et notandum est, quod examen de scientia,  
& doctrina Regularium Ordines suscipere volentium  
debet fieri ab Episcopo, ut per Vasq. in 5. part. tom. 5.  
disp. 246. c. 6. n. 55. Miranda in man. Pralat. tom. 1.  
q. 39. art. 2. Villalob. in sum. tom. 1. tract. 11. dub. 14. n. 5.  
Portel. in addit. ad dubia Reg. verb. Ordines sacri, n. 1.  
Diana moral. resol. p. 2. tract. 2. miscel. ref. 31. in fine.

Neminem quoque debere illum Ordinem, imò nec  
primam Tonsuram suscipere, qui non sit confirmatus, docet Concil. Trid. sess. 23. de reform. c. 4. & resol-  
vunt Pias. in praxi Episcop. p. 1. c. 1. n. 24. vers. ad  
minores, Molfes. in sum. Theolog. moral. tract. 2. c. 3.  
n. 25. Valer. Reginald. in praxi fori pœnit. lib. 28. n. 24.  
Homobon. de Bonis de examine Eccles. tract. 3. q. 1.  
qui secus tamen faceret ( secluso contemptu ) non  
peccaret mortaliter, quia nec Concilium ipsum Trid.  
id prohibet sub alia censura, aut alia forma, quæ ob-  
ligationem ad mortale indicet, solumque est indecen-  
tia quædā. Ita Navar. in man. c. 22. n. 9. Henr. in sum.  
l. 14. c. 6. §. 3. Suar. tom. 3. disp. 38. sett. 1. Avil. de censur.  
p. 7. disp. 9. sett. 1. dub. 1. Aloys. Ricc. in praxi rerū fori  
Eccles. ref. 369. G. let. in marg. casuū Conscient. verb.  
Ordo, pag. 194. Azot. instit. moral. p. 2. lib. 3. c. 48 q. 1.  
Coninch. de Sacram. tom. 1. q. 72. art. 8. n. 90. Fernand. in  
exam. Theol. moral. p. 3. c. 3. §. 5. Valer. Reginald. citato lo-  
co. Capan. in diversi. iuris Canō. rub. 2. n. 26. Diana resol.  
mor. p. 2. tract. 2. miscel. ref. 4. latiū sup. alleg. 2. n. 14.

Materia remota Sacramenti Ordinis est res illa,  
quæ traditur eum suscipienti, traditio verò est materia  
proxima, ut per Henr. in sum. lib. 10 cap. 8. §. 2. Card.  
Bellarm. tom. 3. de Ordine, c. 9. Valer. Reginald. in pra-  
xī fori pœnit. l. 30. tract. 1. u. 7. cū seqq. Vasq. p. 3. tom. 3  
disp. 239. c. 3. Ægid. de Coninch. tom. 2. disp. 20. dub. 7.  
concl. 3. Sanch. in opuscul. mor. lib. 7. c. 1. dub. 1. n. 10. ubi  
ait, quod cum forma sit imperatoria, Accipe potestatē,  
applicatio materiæ debet esse traditio vasorum & in-  
strumentorum, quibus usus ejusdem potestatis desig-  
natur, quæ ut melius percipiatur, de unoquoque ex  
minoribus Ordinibus à nobis specialiter agendū est.

Et quidem, ut ab inferiori gradu incipiamus, scien-  
dum Psalmistam, seu Cantorem eum dici, qui primam  
clericalem Tonsuram tantummodo suscepit, id est sic  
dictus, quia Psalms, & cæteras laudes in Ecclesia  
cantat, cap. cler. 21. dist. Thom. Valasc. alleg. 3. n. 7.  
cuju officium impertit invenitur, est enim qui vo-  
cem præmittit, & qui canendo subsequitur, & qui  
confonatur; primus dicitur præcentor, secundus succé-  
tor, tertius concensor appellatur. Proprium autē Psal-  
mi & officium est canere benedict ones, & laudes, at-  
que Antiphonas, c. 1. 25. dist. dict. cap. cler., Navar. in  
man. c. 15. n. 108. & de orat. c. 7. n. 14. Valer. Reginald  
in praxi fori pœnit. l. 30. tract. 3. c. 1. n. 6. in ejus ordi-  
natione fit capillorum consulta in modum coronæ, &  
veste linea induitur, ut in Pontificali. Potest tamen  
quisque sola iustitione Presbyteri officium psallendi  
exercere, cap. Psalmista. 23. dist. Tonsuram verò de-  
ferte nullus debet, nisi eam prius ab Episcopo acce-  
perit, prout constitutum fuit in septima Synodo re-  
lata in cap. 1. 69. dist. & quamvis primam Tonsuram  
minime habere materialm, & formam essentialiem, ac  
Barbos. de Episcop. Pars II.

proinde sine prolatione aliquorum verborum validam  
esse consutationem, teneant illi, qui affirmant  
eam non esse Ordinem, & præcipue Navar. consil. 4.  
de Sacram. non iterand. in novis, Fornat. tract. de Or-  
dine, c. 7. Molfes. in sum. Theologia moralis, tract. 2. c. 3.  
n. 20. tamen juxta meam sententiam contrarium li-  
benter amplector, eo maximè quia Episcopus in ejus  
collatione dicit in persona clerici initiandi, ut habe-  
tur in Pontificali: Dominus pars hereditatis mea, &  
Calicis mei, tu es qui restitus hereditatem meam mihi.  
Unde minus bene aliqui existimarent Psalmista  
tum idem esse cum Lectoratu, inter quos est Waldens. de Sacram. Ordinis, c. 46. n. 6. tom. 2. sum. De pri-  
ma Tonsura vide quæ dixi de iure Eccles. lib. 1. c. 3. 8.  
n. 31. cum seqq.

Privilegia quæ clericus primæ Tonsuræ nancisci-  
tur, hæc sunt. Primum, quod in Religiosam Domini  
sortem cooptari certum est, atque ex laicis, & profa-  
nis personas fieri sacras. Secundum, quod Sacerdotij,  
seu beneficij Ecclesiastici capaces evadunt. Tertium,  
quod Ecclesiæ jurisdictionis participes sunt, id est po-  
testatis excommunicandi, interdicendi, suspendendi.  
Quartum, quod in eos imperium, & jus Magistratus  
sacularis non habet, quod privilegium dicitur fori.  
Quintum, quod nemo iis violentas manus potest in-  
ferre, quin in censuram incidat excommunicationis.  
Sexum est privilegium imminutatis suorum bonorum.  
omnium, sive illa iure patrimonij, sive beneficij Ec-  
clesiastici possideant. Ita Paul. Comitol. respons. mo-  
ral. l. 1. q. 54. Diana resol. mor. l. p. 4. tract. 1. ref. 10.

Ostiarius, sive Janitor est is, qui præest ostiis, vel  
januis templi, de quo meminerunt S. Dionys. Areo-  
pag. c. 3. Eccles. hierarch. Tertul. in l. adversus hæretic.  
& de eo scripserunt Onuph. l. de offic. Eccles. Raban.  
de instit. cleric. c. 12. Alcuin. l. de divin. offic. c. 35. Troil.  
l. 1. de perf. cleric. c. 19. Marcel. Vulpe d. cap. 7. n. 10.  
verb. ostiarius, cuius officium est bonos, & fideles in  
Ecclesia recipere, infideles verò, & criminosos, atque  
excommunicatos repellere, non quidem suo iudicio,  
sed superioris iussu, & auctoritate, cap. ostiarius, 23.  
dist. S. Thom. in addit. ad 3. p. q. 37. art. 2. in corpore,  
& alijs, quos sequitur Valer. Reginald. d. lib. 30. tract. 1.  
n. 11. Vasq. tom. 3 in 3. p. disp. 236. c. 1. n. 17. & 18. &  
Sanch. d. lib. 7. cap. 1. dub. 17. n. 3. Materia hujus Sacra-  
menti sunt claves, quæ cum ordinatur ei porrigitur,  
& forma sunt verba prolatæ per Episcopum in tradi-  
tione clavium, videlicet: Accipe potestatem aperiendi  
Ecclesiæ, & sacrarum, & claudendi infidelibus. Vel,  
sic age quasi Deo redditurus ratione pro his rebus, quæ  
his clavibus recluduntur, ut in Pontificali referunt  
Molfes. d. tract. 2. c. 4. Filliuc. tract. 9. n. 22. & 51. Sanch.  
in opuscul. moral. l. 7. c. 1. dub. 12. n. 4. Marchin. de Sa-  
cram. Ordinis, tract. 2. p. 2. c. 1. cum seqq. Hic vocatur  
etiam Sacrista, cum ei cura committitur sacerdoti  
vasorum, & thesauri Ecclesiæ, c. unic. de officio Sacristæ.  
Unde & Thesaurarius appellatur, qui Græcè Cimes  
liarcha nominatur, in c. 1. in fine, 25. dist. & ad ejus of-  
ficium spectat etiam Basilicarum ordinatio, vel orna-  
tio, & incensi preparatio, cura Chritismatis conficiendi  
ac baptisterij ordinandi, preparatio luminariorum, id  
est ceræ, & olei pro ipsis luminaribus, & hujusmodi,  
d. c. unic. de officio Sacristæ. Custos verò est quasi mi-  
nister Sacristæ, ad cuju officium pertinet ea custodi-  
re, quibus in dies Ecclesia utitur, ut linteamina Alta-  
ris, materiam Sacramentorum, lampades in Ecclesia  
accendere, campanas, & tintinnabula suis horis ad  
juvum Archidianconi pulsare, & his similia, ut habe-  
tur toto tit. de officio Custodis.

Leet or qui post ostiarium sequitur est is, qui po-  
tentatem habet legendi lectiones veteris Testamenti  
in Ecclesia: ejus namque officium est lectiones illas  
claræ, & distinctè pronuntiare, & ea quæ Propheta-

## 228 De officio, & potestate Episcopi.

prædixerunt populis enunciare, c. 1. 25. dist. cap. cler. 21. dist. S. Thom. & alii apud Vasquez 236. c. 2. num. 19. cum seqq. Hugo de S. Victore lib. 2. de Sacram. p. 3. c. 6. unde S. Isidor. in epist. ad Ludifridum, quæ refertur in c. perfectis, dist. 25. tradit Lectoris officium esse vaticinia Prophetarum populo prædicare, fortassis autem pro prædicatione accipitur ipsa recitatio Prophetarum alta, clara, & distincta voce polata, ut ibi exponit Card. Turrec & idem qui non fuerint ordinati Lectors, hoc officium in pulpito exercere prohibentur cap. non liceat, 22. dist. cap. 1. 69. dist. Hujus etiam Lectoris munus erat baptizandis Christianæ Religionis rudimenta tradere. Catechism. Roman. de Sacram. Ordin. num. 16. Sot. in 4. dist. 24. q. 1. art. 3. vers. 2. Quare in ejus ordinatione pro materia portigitur ei liber lectionum de Prophetis, cap. lector 23. dist. & sic materia remota est liber continens prophetias veteris & novi Testamenti, proxima est traditio ejusdem libri. Discrimen autem est inter materiam Lectoratus, & Subdiaconatus, quia Subdiaconi est legere utriusque testamenti Epistolæ in solemnis Missæ sacrificio, Lectoris autem extra Missam inter nocturnas Psalmódias, ut scribit Amalar. Fortun. lib. 4. de offic. Eccles. c. 3. Forma autem sunt illa verba Episcopi: *Accipe, & esto verbi Dei relator, habiturus, si fideliter, & utiliter impleveris officium tuum, partem cum his verbis Dei bene ministraverunt, ut in Pontificali referunt Clemens Papa lib. 8. constit. c. 22. Molfes. d. tract. 2. c. 5. Filliuc. tract. 9. n. 21. & 51. Sanch. d. lib. 7. c. 1. dub. 12. n. 5. Marcel. Vulp. d. c. 7. n. 28. vers. Lector.* Vide dicta c. 38. cum seqq.

**M 1** Exorcista Græca voce sic dictus, qui Latinè adjutans dicitur, sive increpans, d. c. cler. in cuius ordinatione pro materia traditur liber exorcismorum, cap. Exorcista, 23. dist. Forma autem sunt illa verba Episcopi: *Accipe, & commenda memoria, & habe potestatem manus imponendi super energumenos, ut in Pontificali referunt Sanch. in opusc. moral. lib. 7. c. 1. dub. 12. n. 6. Marchin. d. tract. 2. p. 3. c. 2. Rodolph. Cupers in c. oportebat, 79. dist. de Exorcistis, Marcel. Vulp. d. c. 7. n. 28. Molfes. d. tract. 2. c. 6. Filliuc. d. tract. 9. n. 20. & 51. hujus enim officium est, ut habetur in c. 1. 25. dist. manus super energumenos, id est lunaticos, seu à dæmonibus obsessos, cum invocatione nominis Jesu imponere, specialiter autem super baptizandos, in eo videlicet actu, qui dicitur exorcismus, d. c. nec quemquam, ad fin. vers. nec autem, de consecr. dist. 4. Hug. lib. 1. de Sacram. p. 3. c. 8. Stephan. Eduensi. tract. de Sacram. Altaris, c. 3. est enim exorcismus, ut inquit text. in c. ante viginti, ead. dist. 4. adjuratio contra dæmones, quæ non solum circa corpora obsessa, verum etiam circa obsessas animas per peccatum, vel infidelitatem exercetur, arctat enim eorum potestatem, ut minus officiant aut nocere valeant animabus, c. sicut nobis, ead. dist. 4. Sed exorcizare quidem dæmones in baptizandis officium est Sacerdotis, c. Sacerdotes, ead. dist. quamvis & simplex Exorcista id valere, efficere, sicut in obsessis corporibus potest, d. c. 1. 25. dist. qui vero non est in hoc Ordine constitutus, exorcizare nec in Ecclesia, nec in domibus potest, c. fin. 69. dist. Laodiceen. Conc. c. 25. Aquisgran. c. 79. Victor. de Magia, n. 23. Sanch. in opere morali, lib. 2. c. 42. n. 18. Suar. tom. 2. de Relig. lib. 4. de adjurat. c. 2. n. 11.*

Præsente aliquo in supremo Ordine constituto, non debet clericus exorcista in unus istud exorcizandi exercere, sed id relinquere Sacerdotibus, qui soli hac nostra æstate officium istud pellendi dæmones præstant: munus autem exorcitandi in Ecclesiæ primordiis remittebatur clericis Exorcistis, quia tunc tanta erat energumenorum copia, ut quasi greges ad Ecclesiam accederent, teste Greg. de Valentia tom. 4. disp. 9. q. 1. punct. 3. licet regulariter Episcopo minimè liceat pro-

hibere clericis Exorcistis, vel Sacerdotibus, ne sine illius facultate energumenos exorcizent, potest tamen videre quam exorcizandi formam servet Exorcista, an ab Ecclesia institutam, & receptam, vel an utatur su. perstitionibus, vel aliquod cum dæmone pactum ha. beat; & si videat eum his in rebus deficere, tunc in. tegrum Episcopo erit eundem ab officio exorcizandi removere. Ita Navar. cons. 6. de officio Ordin. Ugolin. de officio Episcopi, c. 47. n. 6. licet Exorcistæ quando dæmon est ligatus aliquo signo, talia signa à dæmone revelata perquirere, strangere, & destruere, ut iis ablatis maleficiatus incolumentem consequatur, Navar. in man. c. 11. n. 29. Petr. Binsfeld. in tit. de malefic. & mathemat. lib. 4. q. 5. concl. 4. Suar. som. 1. de Relig. lib. 2. de superst. c. 17. latè Sanch. de Matrim. lib. 6. disp. 96 cum quibus declara & intellige. Non licet tamen Exorcistæ rogare magum, ut tollat maleficium per aliud maleficium, ubi alia via maleficiatus sanari non potest; quia hoc nihil aliud est, quam dæmonis auxilium per magum invocare, Sylvest. in sum. verb. Ma. leficium, q. 8. Navar. d. n. 29. Petr. Binsfeld. d. q. 5. con. clus. 3. Martin. Delr. disquis. magic. lib. 6. c. 2. sect. 1. q. 1. Suar. ubi suprà c. 18. Sanch. d. disp. 95. n. 7.

Acolytus qui Græco vocabulo sic appellatus, Linde sequens, potest intelligi, eo quod Subdiaconum sequitur, aliter vero Ceroferarius dicitur à cereis deportatis, cap. cler. 21. dist. in ejus ordinatione pro forma porrigitur candelabrum, ut sciat se ad accédenda Ecclesiæ lumina mancipari. cap. Acolytus, 23. dist. Aliqui vero dicunt, materiam hujus Sacramenti esse certum extinctum simul cum urceolis vacuis; alii tenent solum esse urceolos vacuos, in Pontificali tamen videntur significari utramque simul esse materiam, prout ex eo colligere videtur Vasq. d. disp. 236. num. 29. & 30. & disp. 237. sub n. 32. vers. caterum, Molfes. d. tract. 1. c. 7. n. 10. Filliuc. d. tract. 9. n. 19. & 51. vide dicta in jure Eccles. lib. 1. cap. 38. n. 1; cum seqq. Forma autem sunt verba ab Episcopo prolatæ in traditione matris videlicet quando traditur cereus extinctus: *Accipere ceroferarium cum cereo, ut scias te ad accédendum Ecclesiæ luminaria mancipatum in nomine Domini.* Et quando traditur urceolus vacuus, Episcopus hanc profert verborum formam: *Accipe urceolos ad suggestum vinum, & aquam in Eucharistiam sanguinis Christi in nomine Domini, ut in Pontificali.* Sed dubitari potest in quonam æta imprimatur character hujus Ordinis, an in traditione cerei, & prolatione suæ formæ, vel in traditione urceoli, & prolatione formæ? Una sententia tenet ordinationem fieri, & characterem imprimi in traditione candelabri, & prolatione suæ formæ Ita Bonav. in 4. dist. 24. 2. part. distinet. dub. 5. Angel. in sum. verb. Ordo 1. n. 4. Alia sententia tradit characterem hunc imprimi in traditione urceolorum, quia istos Acolytus principalius, & immediatus, quam per candelabrum, quod defert, Eucharistiæ defert. Sic S. Thom. in 4. dist. 24. q. 2. art. 3. ad 6. Palud. ibid. art. 2. n. 15. Henr. I. 10. c. 9. n. 1. Sylvest. in sum. verb. Ordo 2. q. 4. Sanch. d. lib. 7. c. 1. dub. 12. n. 7. Tertia, cui magis adhæreo, habet characterem imprimi in utriusque materiæ traditione simultanea, quam ex novioribus amplectuntur Viguer. in sum. Theologica, c. 16. §. 6. Vasq. tom. 3. in 3. p. disp. 237. c. 3. n. 36. ejus est officium luminaria parare, & ad Altare deferre quando legendum est Evangelium, aut Sacrificium offerendum ad signum letitiae demonstrandum, & ipse suggesta pro Eucharistia Subdiaconis præparat & vini, & aquæ urceolos, d. c. cler. cap. 1. 25. dist. cap. 1. §. deservientes, 23. dist. c. Acolytus, 23. dist. Sanch. d. c. 1. dub. 17. n. 6. quos etiam familiares deferre solitos tradit Durand. de ritibus Eccles. lib. 1. cap. 23. Vide circa hunc Ordinem, quæ dixi de Lure Eccles. lib. 1. cap. 18. num. 5. cum seqq.

Contactus

15 Contactus materiae est de essentia, ita ut non censatur Ordinatus, qui illum realiter, & physicè non contigit, ut docent S.Thom p.3.q.38 art.14. Sylvest. verb. Ordo 2.q.5. Egid. de Coninch. disp.20.dub.7. n.7. Sanch. in opusc. moralib. lib.7.c.1.dub.2.n.1. Martin. Fornar. de Ord. cap.2.n.4. Valent. tom.4. disp.9. q.1.puncto 4.ad 1.argum. Quamvis hunc materiae contactum, non esse de essentia teneant Henr. lib.10.c. 9.num.1.lit.D. Vasq. d. disp.246.num.19. Piascc. in praxi Episcop. part.1.c.1.n.51.pag.59. led in Ordine Presbyteratus suscipiendo aliter resolvimus in alleg. 14.n.8. non opus esse contingere materiam quando verba profectuntur, ita ut simul contactus, & verba, seu forma, sed sufficere ut sint simul morali et, id est, sine mora interposita, observant Emmam. Sa verb. Ordo, n.5. Nang. part.3. quest.34.art.5.diffic.2. Henr. d.cap.10.5.1. Valer. Reginald. de tract.5.n.9. Grana- do in 3. part. de Sacram. controv.9. tract.1. disp.6.n.16. Diana moral. resol. part.5. tract.13. resol.48. ubi tenet in Sacramento Ordinis sufficere simultatem materie moralem & formam. Et in minoribus Ordinibus sufficit si praeterea instrumenta tradantur per Archidiaconum, Episcopo traditionis verba proferente, & ex d.c. A. olyrus, docet Sylvest. verb. Ordo 2.q.5. Vivali. in candelah. tit. de Sacram. Ordinis, num.14. Navar. conf. de Sacram. non iter. Est autem notandum sex esse sub iantalia hujus Sacramenti, quorum uno deficiente non suscipitur, nec character imprimitur. Primum est, potestas ordinantis, de qua allegat.3. Secundum materia, id est instrumenta tangendi, & in Presbyteris unctio, de quibus egimus numeris precedentibus, & alleg. 14. Tertium forma verborum, ut diximus locis proxime citatis. Quartum sexus virilis, quia foemina non suscipit characterem, ut ob. servavius alleg. 16. n.25. Quintum intentio recta. Sextum Baptismus in ordinato, ut probavimus alleg. 2. à num.8.

14 Minores Ordines possunt absque Missa conferri, etiam à non jejuno, Armil. verb. Ordo, num.9. Angel. verb. Ordo 4.n.5 decet tamen conferri intra Missam & ab Episcopo jejuno, Madius de Sacram. Ordin. c.5.n.9. + Majores vero non nisi in Missa conferuntur, quod sicut, de elect. & consult. Concil. Trid. sess. 23. de reform. c.8. de necessitate videlicet precepti, non de necessitate Sacramenti, Gloss. verb. Dividatur, in d.cap. quod si ut Campanil. in diversorio Iuris Canon. rub.2.n.36. & rub.6.c.2.n.19.

16 Quamvis Episcopi, seu ab ipsis deputati debeant inquirere intentionem ordinandi, hoc est, an illi ad sit, vel desit intentio ascendendi ad alios Ordines, ut super dictum est, si tamen initiandus suam non aperiens mente primam Tonsuram recipiat, eo tantum fine, ut fruatur privilegio clericali, vel ut gaudeat exemptione forti, non peccabit mortaliter, prout resolvunt Sanch. de Matrim. lib.7. disp.33.v.16. & 17. Galet. in margarita casu. n. conscientia, verb. Ordo, pag.194. col.2. Coninch. de Sacr. tom.2. disp.20.n.104. & 105. Bonac. cod. tract. disp.8.q.unic. punct. ult. in fine. Homobon. de Bonis de examine Ecclesiastico, p.1. tract.3. q.2. & 3. Villalob. in sum. tract.11. diffic.14.n.2. Ant. Diana Moral. resol. part.1. tract.16. resol.10. ex Concil. Trid. sess. 23. de reform. c.4. ibi, Tonsura non initiatur, &c. de quibus probabilis conjectura non sit, eos non secularis judicii fugiendi fraude, sed ut Deo fidelem cultum praeferent, hoc vita genus elegisse, &c. Contrariū vero tutius mihi semper visum fuit, ex citato Tridentini decreto, quod hanc appellat fraudem saecularis judicii, & sic videretur crimen esse mortiferum, cum in maximum Reipublicæ detrimentum, necnon in gravem Ecclesiae injuriam vergat, & idem hanc partem sustinent Victor. in sum. tit. de Sacr. Ordinis, n.240. Bañes 2.2.q.12. art.1. concl. ult. Fr. Emmam. in sum. p.2. Barbos. de Episcop. Pars 11.